



**Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа**

**ПРИКАЗ**

от 03 марта 2017 г. № 9  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в приказ Аппарата  
Администрации Ненецкого автономного округа  
от 29.09.2015 № 66**

В соответствии с пунктом 31, подпунктом 5 пункта 38 Положения об Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.12.2014 № 498-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 29.09.2015 № 66 «О контрольно-ревизионном управлении Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 15.04.2016 № 27) согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года.

Первый заместитель губернатора  
Ненецкого автономного округа,  
руководитель Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа



М.В. Васильев

Приложение  
к приказу Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 03.03.2017 № 9  
«О внесении изменений в приказ Аппарата  
Администрации Ненецкого автономного  
округа от 29.09.2015 № 66»

**Изменения  
в приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного  
округа от 29.09.2015 № 66 «О контрольно-ревизионном  
управлении Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа»**

1. В наименовании и пункте 1 слова «контрольно-ревизионное управление» в соответствующем падеже заменить словами «контрольно-ревизионный комитет» в соответствующем падеже, слова «об отделе» заменить словами «о секторе».

2. В Приложении 1:

1) в обозначении и наименовании слова «контрольно-ревизионном управлении» заменить словами «контрольно-ревизионном комитете»;

2) в пункте 1 слова «Контрольно-ревизионное управление Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Управление)» заменить словами «Контрольно-ревизионный комитет Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Комитет)»;

3) в пунктах 2, 3 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

4) в пунктах 4, 5 слова «Управление», «отдел» в соответствующих падеже и числе заменить соответственно словами «Комитет», «сектор» в соответствующих падеже и числе;

5) в пунктах 6 – 8, 9, абзаце первом пункта 10, абзаце первом, подпунктах 6, 10 пункта 11, в наименованиях Разделов II, III слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

6) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Комитет возглавляет заместитель руководителя Аппарата – председатель контрольно-ревизионного комитета, назначаемый на должность и освобождаемый от должности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа (далее – председатель Комитета).»;

7) в пункте 13 слова «Начальник Управления» заменить словами «председатель Комитета»;

8) в пунктах 13 – 16 слова «Управление», «начальник Управления» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «Комитет», «председатель Комитета» в соответствующих падежах;

9) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Секторы Комитета возглавляются начальниками секторов, которые находятся в непосредственном подчинении председателя Комитета.»;

10) в пунктах 18, 19 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

11) в пункте 20 слова «начальника Управления, заместителя начальника Управления – начальника отдела, начальника отдела Управления, гражданских служащих Управления» заменить словами «председателя Комитета, заместителя председателя Комитета – начальника сектора, начальника сектора Комитета, гражданских служащих Комитета».

3. В Приложении 2:

1) в обозначении слова «контрольно-ревизионном управлении» заменить словами «контрольно-ревизионном комитете»;

2) в наименовании слова «об отделе», «контрольно-ревизионного управления» заменить соответственно словами «о секторе», «контрольно-ревизионного комитета»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Сектор по контролю в сфере бюджетных правоотношений контрольно-ревизионного комитета Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – сектор) является структурным подразделением контрольно-ревизионного комитета Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Комитет).»;

4) в пунктах 2, 3 слово «отдел» заменить словом «сектор»;

5) пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4. Деятельность сектора координирует заместитель руководителя Аппарата – председатель контрольно-ревизионного комитета Аппарата (далее – председатель Комитета).

5. Сектор использует в работе бланк Комитета.»;

6) в наименованиях Разделов II, III, пункте 6, абзаце первом пункта 7, абзаце первом пункта 8 слово «отдел» в соответствующем падеже заменить словом «сектор» в соответствующем падеже;

7) в пункте 9 слова «Отдел возглавляет начальник отдела по контролю в сфере бюджетных правоотношений Управления (далее – начальник отдела)» заменить словами «Сектор возглавляет начальник сектора по контролю в сфере бюджетных правоотношений Комитета (далее – начальник сектора)»;

8) в пункте 10 слова «Начальник отдела», «начальнику Управления», «Управления» заменить соответственно словами «начальник сектора», «председателю Комитета», «Комитета», слово «отдел» в соответствующем падеже заменить словом «сектор» в соответствующем падеже;

9) в пунктах 11, 12 слово «отдела» заменить словом «сектора».

4. В приложении 3:

1) в обозначении слова «контрольно-ревизионном управлении» заменить словами «контрольно-ревизионном комитете»;

2) в наименовании слова «об отделе», «контрольно-ревизионного управления» заменить соответственно словами «о секторе», «контрольно-ревизионного комитета»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Сектор по контролю в сфере закупок контрольно-ревизионного комитета Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – сектор) является структурным подразделением контрольно-ревизионного комитета Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – Комитет).»;

4) в пунктах 2, 3 слово «отдел» заменить словом «сектор»;

5) пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4. Деятельность сектора координирует заместитель руководителя Аппарата – председатель контрольно-ревизионного комитета Аппарата (далее – председатель Комитета).

5. Сектор использует в работе бланк Комитета.»;

6) в наименованиях Разделов II, III, пункте 6, абзаце первом пункта 7, абзаце первом пункта 8 слово «отдел» в соответствующем падеже заменить словом «сектор» в соответствующем падеже;

7) в пункте 9 слова «Отдел возглавляет заместитель начальника контрольно-ревизионного управления Аппарата – начальник отдела (далее – начальник отдела)» заменить словами «Сектор возглавляет заместитель председателя контрольно-ревизионного комитета – начальник сектора (далее – начальник сектора)»;

8) в пункте 10 слова «Начальник отдела», «начальнику Управления», «Управления» заменить соответственно словами «начальник сектора», «председателю Комитета», «Комитета», слово «отдел» в соответствующем падеже заменить словом «сектор» в соответствующем падеже;

9) в пунктах 11, 12 слово «отдела» заменить словом «сектора».

---